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Piii diršii mljolsi lna ! zuize
ný ubúdkřiřký obchod 1 h l"e

od lidění pak dobré lálky na řiíit)'

pro inise ženušky li deci) ya

níké a výběr dobrý h itt idiulne

(i ocelíc vejep U máslo pllllí

ly nejlej-s- í eenyj líik fiinnaí po

zor iiť víle kam iliodít
Pan l iank Mareš opět prodá

hludovíeím imjí4o lieb má dobe

aiízený lezuieký klám déli do-bi-
é

éeské jaterniee u kloliňsy Tuk

liOMÍ pozor byste védelj kalil

chodil! Pan lirka Sváru ui'i ni
skladě pro naše hiwpodyóky to

'o jlepsí mouku a léz krnpí'kti nft

kaší pro malé dél i fi Kiipujo též

vejie a drůbež i máslo a za vše

iloM platí No u pan Koť ně tep

zas žíznivé neboť má

zde pěkné zařízený hostince a do

bieiio "bárkýpra" který m ločf

kolem "kostýinrú" jřdío na drát

ku Pan dírka starší ťu zuně

každému spraví střevíce anebo ti

lenil li iijileiif litilimi ')i'i
lni ji jiilo riilkiivo ly
Vtlfh Stél M UOIO M Mynr

JmMt Mkramit mému l ! —

Hěnult II tlm M'lu"l li'liMit #1

!

IH„i Vat" llfalll ailnf fl ni
I"U '" lim tmi 111 lni
mít I" Iwiíť laial mO

lín- aUlilit Mili r

odpoi iiěej oil bývalého státiíbo
ídol nytd Hiiperíntcn

ď-nl- skol v ťnte pana Mreyory- -

bo Ž'- -

jot ljěítef'l dobrým II

zkušeným a tudíž z tě xumé pří

éiny pořadatel lo slafi jej též

odporuéuje tmo kde by sobé přá-

li zíkatí učitele dobrého mruviié

bo o sliíiliiičho pro vyuéování
ii koly pií-líh- o roliti ťasii jesl

sice ještě doli Vsi{ doblá UČÍ

d bká síla uezfistjilie dlouho bez
š

inílti blixsí mono iIoshIi
buď na : Mr il A Drejory ('rete
Nebr aneb (Kiřftdaleli této stu

té: Dox Ó17 Wilber

Doktor Ktejsknl a pan Tňu

Diedlll Z ( lele luikflli Zde Ve Wil-

ber v pálek v zájmu buuinuní

áležítosli týkající se noiii

jisté vdovy Piejeilt by

náiiiiibii jejích ce dor kala bdu člio

ýs 'kii
Paní Aulou Mepíčková byla

návstévnu o své nestry paní Ku

lei Štíeiiové bydlící bliž" Dof-eheste- r

- Krajan Adolf Sláma tolo

úterý jiřestěhovul na svou farmu

kterou před čiiseiu koupil blíže

TobílIM Nebť Přejeme příteli
sláunni by se mu na nové vé

lat ině ďbre líbilo a by sc lam do

prnovjíl úspěchu jakého sólu'

sálu přeje

fin iwtťfaifii air-ti-

' t II AVI UUT

tH KMUK Ca

MIlWAUKII
TRŽNÍ CENY

iiiajnála o několik jí'-- ''oku u to

ku upokoj' iH-sl- i hveti předním
a umní í i iio obeaiihlvu

Mrk viéku jent pro íji-jk- Aelířl

keliopliý a krujuiié ii bll by
ní-ji- k

opomenout idasii hvi'Iio mu

dálí nebol' i jilil bude t" sloilití

ku ' li bude li krajitn nás do úia

du vdeii
- líOtiis Veselý v neděli ráno

odejel do Omuby kde Arl lié

lioíik duí' tak aby sobé automobi-

lovou výtuvu důkladné pi ohlédl

H jiné důležité obeloidlií leíto
stí v řídil

V min týdnu líří Lnula u

brati I Oivsové zasílali do liliu
xiMitli-nmuzskéli-

po kue prjmil a

se strženou etiliiU byli t j spo-

kojeni

Tyto dny máme lak krÚMiě

' ji-
- až radost v nkii se pohybo-Val- i

neboť peéusí vyblíŽÍ jako

by bylo ku konci máje take kaž-

dý Kpeeluil by ťibo vliZTléllí

vdiielm h'' ludokal

- Du rodiny mnnželu IV Kr

sovýeli přibyla v uleiý m to

toinilá jelikož ji l pr-

vní uzenou tiiUnek i inamiiiťa ma-

jí radiMt a eož _kdybye bli uvi-

děli děď-ék- Krsa n dědu Hnita

jii U ti liUi rujaři-n- i Dédi Hun

přiíel íi povídá losi'1'e liíd'j

lo ' ptám se pro kolik ? lnu

pro všeebny - povídá Vždyť je

lo bolka Ten rmij yeťáě K mé

dědkem u to přeee niiiMÍiue

t

?
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ZPRÁVY Z DODOE NEBR

21 únoru 1 Din

V- - čl vilek minulého týdně

zemřela manželům Josef Hroudo

vým malá dceruška ve stáří tří
měsícii Pohřeb odbýván byl v '

bolu na Cesko-Národn- í hřbitov

Iťodiné J I r uilový in vyslovujeme

uejhbibší soustrast

- William Hrubý mcškid V so-

bolu v llowi II Nebr za obcho-

dem

Václav Vunek odejel v nedě-

li ráno do Oinahy Lnu bv I

povo-

lán co porotce

'

- Manželům lál SrajhiuisoJ

— Dne '12 února měli jsme 8 vá-

lek narozenin WushiiiKtonovýrh

líiinky byly zavřené a postu též

To je ale tuké vše eo nás na ten

svátek upozorňuje
-- - po týden t rvu jícím jarním

počasí v úterý L'2 února zamra-

čilo se a začalo zase mrznout To

začíná druliá polovice zimy a až

tato ukončí pak nám nastane jaro
skutečně

-- - Dne JI únoru jsme zde mčli

první maškarní bál pořádaný

zdejším sborem Sokolek Návště-

vu byla nice slušná lib' mohla být
vřtší Jak bylo vidět přítomní

bavili Masek nebylo tuk

mnoho jako druhdy bý valo Ceny

byly rozdaně muškám jak náslu

duje - 1 cenu kulatý stul n U židlí

obdržel Sbor Sokolek 'Vlastenky'
představovaly: Paní Milo Svobo-

dová n puní lerry Kuriová 2 ee-u- u

1'ěstitelka vína puní Mary Vr

bová cenu prací stroj Spra-

vedlnost předstuvoviiln slečnu Mu- -

ši je nový koňský postroj y n eoz

Vlastní zde obchod sedlářský a V

obuvi

Pnu 1'iuok Prokop use skoupí
všechen vepřový dobytek eo jest

ku prodeji Pánové Finška u

Míke plaček vám vystjivi nové

domovy kdežto pan Kuželku oko-

vu dovedné koně Pan Mike Fill

se mu nedá a tluče tedy do kova-

dlin o sto šesl damcH Fill a pan

Sii íiin-- i iti vám zase prodají brebí-k-

s- kery a třeba i pilu Pan

Henry haloupka prodá váni ko-

čár vuz a pod lak jaká pak bí-

da Ve Swuiilon jistě zadnú Hu-

dební kapela nás těž obveselí en-M- o

nebo se tu odbýval právě ma

skarní ples ve (polkové síni Dře

vaiii Světových u masek bylo dost

íéž léeh chtivých se sešlo hojnost
na ně se díval líyl to

miiškurnj ples eo kdy byl odbý-

ván v luiseiu městečku Svanton
neboť bylo tolik návštěvník ii

nebylo prázdného místečku v ce-

lé síni Zábavu byla milá n vese-

lá pod řízením Swiintonské kape-

ly No toť se rozumí samo M'bou

jim an Kubíček z ilbi-- lake

neehybél a mi aby sc mu cestou

nestýskalo Iu{ si vzal ssebon na-- š

ho starého k lai in t istn pana llo

oslavit A lake skuteeiie jsme
ee- -

é dopoledne oslavovidi neboť dě- -

l I I'

v'
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ilOVe IlOVV lllIUieK lieeiui s h m:

ilk náleží vidět Príité VÍee —

WILBER A OKOLÍ

výin kleří bydlí blíže 1'rielhl

Nebi iiíiinzeiia byli čiperná dee

ruškii 'JI j února

- Čtenářům Salinkého Pokro

ku tímto oznamujeme i před

llatué možno složití ve Wilber a

každčiuu předplatiteli se inči že

jeho přislplalnč bude správné kvi

tovóno a že žádný předplatitelů
in bude žádán by zapl iceiiě již

předplatné vyrovnal ještě jčdnou

v pádu Že předplatil nynějšímu

pořadateli zpiáv z Wilber n okolí

Nalezni te iniie v liskáni" Vi)bi r

lícpubliejin kde bezpečné můžete

vaše předplatné složili A jesle

malé upozornění rlenářum Salin

skeho Poklidili Dle doslechu

'Oiidínie že zprávy z WiHcr u

se nyní étcnáium zamlouvá

— Pjiii Kduard Havelka iiiíslni

iediiiiť l iiutntiiobilii naklaiid me- -

OiiihIw 'J(! ťi nora I !)!(!

Hovězí dobytek
I)oliňí vy hr jmi tiv- -

ct voli ' KU ''')]'rnstn'(l již floliií vidi +77' " '

OltyiVjuí ii prost Í'm1- -

)ú krnuMií voli $7hij 77o
DoIjiv už výhním' ja- - %

luvici' ífí-- í ff 71!

Dohii už vybraní' krá-

vy i!'J)u ii7"i

rrostíťdní až dolut'

krávy
"

OliycVjní' íiž irost řed-
ili krňvy 2'(n"')

Dobrý už vybraný do-

bytek Ku krmení t7J'i!' 7'p"i

Trošt ředili již dolrý fifill(Vr7H0

Dobrý k eliovn $740(o 7"i
krmení voli $7:i"(W7HO

Prostřední už dobrý t(!7"(a71ó
Obyé jjž j)i'ostř'Mliií !fó1()(V (i75

Dobrý už vybraný k

žíru f70M(o 72"
Prostřední až dobrý t(i7rfVi71"

Oliyé již prostřední ty~)Jtl)((il~í

Jaloviee k eliovu W:2~(0 72ó
K rá vy k eliovn '„'Vo (i r( )

Telata k eliovn fir0(o K00

Huiíei +:(M)( íro
Telata jiro řezníky A~2~a !7Ó

Vepřový dobytek

'VétŇina prodejů ')()() A 10

NejvyŇAÍ fena Mlífi

Skopový dobytek
Jeliiíata prostředni a
'

vybraná 10ÍH)ffV 1100

Jebňata dobni nž

prostiVlní 1040'f 1070

Jeliňata stríliHinV !)2Vo 1000

Koění prostřední až

vybntná lebiíá '2~úť !l7ó

JJoění prostřední již

vybraná třžká SOOío 925

Skopci prostřed 2

dobří 7ÓO(ír HJ5

Oveo dobré a vy- -

' bram'' 77'( S00

Ovco prostřední Již

dobré 700(o 77"

ObUní trh

k 2 tvrdá lUtíi 11--

skul v (Imaze de sobé prohlédnul

i ie Wáeliulová I cenu rákosový

houpák Národní hytnnii Sp St

A in slečnu Normu (Mradovska ó

cenu lampa V pokoje ( estovatcl

- Manželku pana Karla VojíN

lanee jesl již po několik dní těžce

nemocná po porodu Nu riidi

zdejších lékai ii bv I povolán v ne-ilé- li

de Condoii z Oiuahv a ješle
len samý den podniknul operaci

duk mi dnen pan Voltniiz sdělil

daří se nemocné již trochu lépe

Manželka panu Josefu Mar-Šouii- íi

nucenu byla pndtiíknnuti
nu zápal slepého střeva

- Josef K' Vlucli h manželkou

dobu Fuxu a ješlě několik zná-

mých z ( birkson Nclir dostavili

se v sobotu na pohjeb dcerušky

llroudovy

Frank Maišoun vyprodal kvo

ji obeluslní budovu kdež po ně-

jaký čas vedl obchod krmivem p

Auiíusl Kurzovi za +10(10

— Josef Krepel koupil rehiden-e- j

od Augusta Cejíovskčho za

fiIMMi pan Kiepel bodlá se iiří-slih- o

dnlnia přistěhovat i k nám nu

odpo illek

— V sobotu večer sehráli zdej-

ší ochotnici divadlo "Zmatek nad

zmatek" Všichni z účinkujících
sc tužili by dostáli svým úlohám

jí jelikož prý jsou psané bez e a
- - i i i

tento lihy lo dolu e šlo

pro ilobře mou znáinebu

vstavu jiutoiiiobilú dak 'lámo

pan Havelka má jednali lstvi pro

loto okolí automobilu daklaud

kterýžto stroj jest dnesni doby

uznáván za jeden z těei nejlep
Šíi-- Máledi ledy v únivdu kou-

pili sobě automobil iieipoiuej'ile
se též wdívati ii pioiiiédnouii

Oakland dříve než koupíte jinde

Krajan dosel' Kulhánek s

manželkou bydlící na ťariué blí-

že ( rete meškal návštěvou u ro-

diny p (iuy Houšky bydlícího po-

blíže Svvantou

z Friseo dos Severin ti cena J

kusy jurdineiH Slunečnice mladý

pan Henry Kliml I komická ce-

nu puška u pistol Wilson nu sva-lehn- i

cestě nu auto puní St

Sehniidová Frank Fiala doseph

" i i (ommii a uniui huo pocoiíi-
- kiii

SehllltZ Holi Clipindl 2 komi

tele těchto zpiáv značné tě i však

eo by jej ještě více těšilo jest

kdyby ti krajané kteří se hliaí

co pi átel" a rádi sobě preelou
z okidí by své doplatné i

předplatné složili zde e Vilber i

koiiulistii pana Nedělit z Crefe

A teď to šlo něco " indii " ni bol'

kornet a kbitiuet se dobře shod-

nou a puk Hotovíc len zrovna

na I u klárinet mluví kdežto Ne-tíčl- u

len mu dobré rnzumi a Ku-

bíček len se zase nebojí foukni na

svu j buriton a lak je to radost

povlouchat Dále dolin Kret ten

se zase opře na jeho bus kdežlo

Plaček a daines Karl ti pěkné při-

znávají tak že je už inilo tančit

ne j-
- zasílali do tiskárny v (ima

i ' i ' I I M ť

eká ťena Diitouova svučinu úplná
dns Šteeher a jeho nůžky predsia-vnvu- l

LoiiÍh Sehmid Soudcové

bvli: P 1 Tltlly W A Ctibn A

M Kubík Prokop 1'áNtek dosef

Klimt dos V KmlerUt August
KoiideU' If'iiry Kolín Po odma-

skování se tančilo až do rána

ze laiiovcno iireiipiuioi iio mc

místní zástupce asi tolik jako

f kdvž vás soused má pěknou úrodu

V v žádnou Když se t edy ručí

Zll spravili' KVUOViilll - Dne 2-- února jak sc dozví- -

~ Zuaěnou Ňkodu utrpěl kra-

jan Tom Divoký jenž bydlí asi

1 mil severozápadně od ilber

1'iin Divoký vykrmuji' pio trh

hovězí dobytek který se již nalé-

zá v značně pokročilé tučnosti:

předminulého však týdne ztratil 7

pěkných tučných bulíku utrpěv

tím škody kofein íMOOóim) Doby

tek tento byl přikrmován kormuť

a má s yfi to že to byla ti příči-

na onemocnění tohoto stáda Hy- -

5'
i' láme bude se odbývat zuse jednu a uspokojili hojně obecenstvo ježho jest jenom správné a pnliíčin

by pořadatel zpráv domieich byl veselka v síni {
' S P S soboiníniu představeni přítomno

V Mul vnspon casleelie Oiimencn um iw

Pánové ve výboru se nechali vi-

dět i ii občerstvili kiíždčho a ten

nejlepší potádek se udržel už do

konce

Též se musím zmínit ž" j st zde

založen klub Komenskv pod říze-

ním slečn v Hozeny Fit lově a do-

bu- teiiio klub pokračuje ď w

NOVINKY Z BRUNO NEBIi
— Pan John Mácu od 1'ieblund

Nibr dlel návštěvou u zdejších

mu přísluší z přcdpliitneho Mam

zde ještě značně množství prémií

l tudíž inohii posloužili těm co se

u mne přihlásí s předplatným

jst Vám přec známá --

pour Wilber

chle přivolaný zvěrolékař zachrá

nil několik kusu těchto 7 wik jiz
ii i

bv lo

- Pan William Dostál jebož
farmu nalézá sc jihozápiulné od

)od4c najal si minulého podzi-

mu dělníku jukéhoni lucka I Irový-

mi Chlapík byl došli dobrým dél

nikem a Willík hodlal podržeti jej

pres celý letošní rok llroivn však

iiyl jiného Kinýšlcní a zachtělo ne

mu opi
t do světu Proto v noci n

neděle na pondělí odešel be roz

svých brati ň Franku a Josefu Má-

cu a ívukru našeho pošťáka pazacjirunni nemoin -- - i m i'"
jekou kornou svůj dobytek kruu- -

le!

uuskylá iileitos mlndyiu ho-

chům i děvčatům by se k tomuto

klubu hlásili neb sc v není přiučí
miiohii dobrým věcem V klubu

Komenský se deklamuje nbčn kí
i i #

— Poslední tančení zábava v

"'k :b tvrdá 10!i(ol1'{'a
('ís 4 tvrdá 10 Un IOS

('U 2 járku 112(o1i:
( ís :{ jaika 100 11:5

('U 2 duriiinka 1l"m-11-

ť'ís M durumkii 112f 11'

KUKIÍUCK—

(U i bílá (7ýfotK e

ris t bílá i4Uo fir e

CU fi bílá "2 '
"
) e

(% 4 zlmá '" ' fotili' i-
-

riij r žlutá it iiuii p

tomto iiiasopu-sl- ínlbývana btt- -

i íi- -

selil'iije Hvinim le se uel Zpěvuile Ul!0 SOIHIMI I nieua umm

operní smi ve Wílber Kdo tedy

se cli'''' pifd postem jišté vyská

EWANTON NEBR A OKOLÍ

2i února l í 1

Ctěna redakce Saliuského Po-

kroku! — M)slím Že popli jete

místu mému dopisu jelikož j"Sl

známo že list váš jesl zde koleni

Svvjítitoii hojně zastoupen a pne
marně bl"dáiu nějaký dopis ze

Svvantnn anebo nějakou zpiaUl

jak my Češi pokračujeme let
to už milo na tuk malé im stei k

juko jest SiviiUton tuk slibné jiti

ku in cd u I o nU in jvíee poki u- -

1
i n

na 1 1 Novolného

- Pnu AI líoubal odstěhoval c

na svou farmu při kteréžto piíle
zítosti ani páni obchdníi nu nč

ho neuspořádali party - Chvbu'
- Přišlí sobolu 2n únoi i po

řádá zdejšj Sokol divadlo ve své

síni

- Pan N Dvořák i I z Dt um

dopraven du pruhy u piiiinou o

pi Uiee nu zánět slepého htrevu
-- - Minulé soboly poráželi se

zde zápasníci Adolf Hlavá
Hruim i Anton Čurdmi ze Suu-der-

Pii irvéui zánasii t urda
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